
Contacto

Teléfono 951926041
Correo Electrónico coordistritos@malaga.eu

Dirección Postal

Cl Merced, 1
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 24/04/1240 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de la Presidencia de la Junta Municipal del Distrito nº 1, Centro del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QAKgtdStaW1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de ejecución de la obra para la conservación y mantenimiento de la
pista deportiva de Colinas de Toquero

Lo concreto de esta necesidad y la inexistencia de medios técnicos y humanos necesarios dentro delDescripción 
Ayuntamiento de Málaga para llevar a cabo este trabajo de una manera satisfactoria, hace necesario que la misma se
deba concretar en esta propuesta de contratación de la ejecución de la obra para la conservación y mantenimiento de la
pista deportiva de Colinas de Toquero
Valor estimado del contrato 79.175,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.802,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.175,39 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado “L” del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QAKgtdStaW1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 951928579
Correo Electrónico ivazquez@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951928579
Correo Electrónico ivazquez@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 62.978,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.316,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUNA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN SL.
NIF B93228500
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Veracruz 62
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 674238705
Correo Electrónico hectorrl@aunaconstruccion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.978,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.203,42 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación
de este expediente.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 11/09/2024

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento Málaga

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hGJktaZsapbLnHlds%2BjQuAkUrl9Y9Z2UY4P7xbD89qIUGz34/e10P3iXNl1HhHc40nM7m/KoW0ZnTgyjuRfcNn8y9bVrYS9UP/FK03G6zadt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Área de Coordinación de
Distritos y Proyectos Integrados.

Dirección Postal

Avda. Cervantes 4
(29016) Málaga España

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura sobre único: Documentación administrativa
y criterios cuantificables automáticamente

La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resulten de lo dispuesto en los artículos 131.2,
159 y 145 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qHSYx1swcU1Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014093783 |  2024-000937508 | mié, 04 sep 2024 09:15:21:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3904735585750466738159364899046281554 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qHSYx1swcU1Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

